



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

GL. SKOVMOSEGAARD APS

C/O GENTOFTE ERHVERVSINVEST A/S, STRANDVEJEN 157, 1. TH., 2900 HELLERUP

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. maj 2018

Knud Jørgensen

CVR-NR. 33 38 18 40

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9-10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Gl. Skovmosegaard ApS c/o Gentofte Erhvervsinvest A/S Strandvejen 157, 1. th. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 33 38 18 40 Stiftet: 30. december 2010 Hjemsted: Gentofte Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Knud Jørgensen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje matr.nr. 4 A m.fl. Bregnerød By, Farum, beliggende Gl. Høveltevej 4, 3460 Birkerød.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis, idet man er overgået til indregning af investeringsejendomme til dagsværdi mod tidligere indregning til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Med den nye praksis foretages der løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommenes brugstid. Sammenligningstallene for sidste år er ændret i overensstemmelse med den nye praksis

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af praksisændringen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2017 anses for tilfredsstillende.

Selskabets moderselskab PWR ApS har afgivet støtteerklæring overfor selskabet, gældende indtil generalforsamling vedrørende regnskabsåret 2018.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		221.235	-47.494
Af- og nedskrivninger.....		-32.200	-53.013
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		2.900.000	4.339.193
DRIFTSRESULTAT		3.089.035	4.238.686
Andre finansielle omkostninger.....	2	-740.031	-709.508
RESULTAT FØR SKAT		2.349.004	3.529.178
Skat af årets resultat.....	3	-517.001	-537.642
ÅRETS RESULTAT		1.832.003	2.991.536
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.832.003	2.991.536
I ALT		1.832.003	2.991.536

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Driftsmateriel og inventar.....		54.290	86.490
Investeringsjendomme.....		23.800.000	20.900.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	23.854.290	20.986.490
ANLÆGSAKTIVER.....		23.854.290	20.986.490
Avlshest.....		100.000	100.000
Varebeholdninger.....		100.000	100.000
Andre tilgodehavender.....		63.241	96.974
Periodeafgrænsningsposter.....		18.385	16.884
Tilgodehavender.....		81.626	113.858
Likvider.....		42.531	130.291
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		224.157	344.149
AKTIVER.....		24.078.447	21.330.639
PASSIVER			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		3.129.556	1.297.554
EGENKAPITAL.....	5	3.209.556	1.377.554
Hensættelse til udskudt skat.....		1.054.643	537.642
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.054.643	537.642
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.848.392	6.202.531
Gæld tilknyttede virksomheder.....		8.263.917	7.560.827
Gældsbreve tilknyttede virksomheder.....		4.696.867	4.696.867
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	18.809.176	18.460.225
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	349.858	340.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		26.000	21.500
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		112.211	107.895
Anden gæld.....		517.003	485.823
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.005.072	955.218
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		19.814.248	19.415.443
PASSIVER.....		24.078.447	21.330.639
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Forudsætning for fortsat drift	9		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 1)			
 Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	622.037	580.548	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	117.994	128.960	
	740.031	709.508	
 Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	517.001	537.642	
	517.001	537.642	
 Materielle anlægsaktiver			4
	Driftsmateriel og	Investeringsejend	
	inventar	mme	
Kostpris 1. januar 2017.....	380.044	16.560.807	
Kostpris 31. december 2017.....	380.044	16.560.807	
Opskrivninger 1. januar 2017.....	0	548.984	
Praksisændring.....	0	-548.984	
Opskrivninger 31. december 2017.....	0	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	293.554	536.774	
Praksisændring.....	0	-536.774	
Årets afskrivninger.....	32.200	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	325.754	0	
Praksisændring.....	0	4.339.193	
Årets værdireguleringer.....	0	2.900.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2017.....	0	7.239.193	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	54.290	23.800.000	

Dagsværdi for bolig- og erhvervsejendomme

Ejendommen er beliggende i Fursø og er udlejet til bolig og erhverv. Ejendommens samlede areal er på 843 kvadratmeter. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på grundlag af investeringsejendommens driftsafkast, der er beregnet ud fra en normaleje for området. Afkastkravet er fastlagt til 3,5 % og svarer til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i området.

NOTER

					Note
Egenkapital					5
	Selskabs-	Reserve for	Overført	I alt	
	kapital	opskrivninger	overskud		
Egenkapital 31. december 2016.....	80.000	428.208	-2.919.997	-2.411.789	
Praksisændringer		-428.208	4.217.550	3.789.342	
Korrigeret egenkapital 1. januar 2017.....	80.000	0	1.297.553	1.377.553	
Forslag til årets resultatdisponering.....			1.832.003	1.832.003	
Egenkapital 31. december 2017.....	80.000	0	3.129.556	3.209.556	
 Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	6.542.531	6.198.250	349.858	4.463.134	
Gæld tilknyttede virksomheder....	7.560.827	8.263.917	0	8.200.000	
Gældsbreve tilknyttede virksomheder.....	4.696.867	4.696.867	0	0	
	18.800.225	19.159.034	349.858	12.663.134	
 Eventualposter mv.					7
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PWR ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.198 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 23.800 tkr.					
Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 3.200 tkr. med pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gældsbreve til tilknyttede virksomheder.					
 Forudsætning for fortsat drift					9
Selskabets moderselskab PWR ApS har afgivet støtteerklæring overfor selskabet, gældende indtil generalforsamling vedrørende regnskabsåret 2018.					
